EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 072-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.

ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 08 de AGOSTO de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

COMPARECIMENTO: 13/08/2019 de 08h30 as 10h30

1 Aida Maria Castanheira De Moraes 1068649

2 Márcia Kelly Bellido 1065514

3 Ana Paula Mendes 1056329

4 Paulo Petriccioni Vizotto 1051343

5 José Evandro De Almeida 1056417

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM)
CARGO: TELEFONISTA
COMPARECIMENTO: 13/08/2019 de 08h30 as 10h30

45 Luzia Luciana Rodrigues Da Costa Couto 1061191

46 Andressa Viana 1069894

47 Gleiciane Silva Vieira 1061062

48 Diná Souza Da Silva Menezes 1071993

49 Angela Maria Martins Geraldo 1071543

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA)
CARGO: TELEFONISTA
COMPARECIMENTO: 13/08/2019 de 08h30 as 10h30

11 Joelma Damasio Neres 1061054

12 Alexsandro Pereira Da Silva 1065623

13 Elecilda Vargas Barreri 1054489

14 Danielly Thomaz Aquino 1049802

15 Anderson Neitzel 1047724

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (UTI ADULTO)

COMPARECIMENTO: 13/08/2019 de 14h00 as 15h30

80 Adriana Ferreira De Oliveira Alves 1053140

81 Gabriela Martins Garcia 1061417

82 Maria Da Penha De Azevedo 1051056

83 Creuza Maria De Oliveira Moreira 1066008

84 Catia Regina Brandao Matta 1048239

85 Luiz Fernando De Souza 1053241

86 Lourdes Santana Da Conceição 1068533

87 Felipe De Oliveira Goes 1056681

88 Núbia Da Rocha Silva 1067350

89 Vania Cristina De Goes Pires 1076173

***PcD (Pessoa com Deficiência)

4 Felipe Carvalho Da Silva 1073287

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM (PSIQUIATRIA)
COMPARECIMENTO: 13/08/2019 de 14h00 as 15h30

41 Edna Santos Zioto Linhares 1074873

42 Tania Lima Dos Santos 1056792

43 Luiz Paulo Domingos Biluca 1074622

44 Sônia Lima Andrade 1057667

45 Raquel Raveira Lima 1057909

46 Antonio Marcos Moreira Santos 1071780

47 Claudia Andriatta José 1067326

48 Andréia Lima Dos Santos Ribeiro 1058819

49 Clicia Silva Ferreira 1055049

50 Jair Roberto Matos Campos 1064651

51 Claudio Roberto De Souza 1061615

52 Alex Martins Pereira 1060597

53 Adelson Ruge Da Silva 1066983

54 Flaviano Damião Marins 1068118

55 Marcia Damacena 1074930

REGIÃO: CENTRO OESTE(BAIXO GUANDU)
CARGO: AUXILIAR EM ENFERMAGEM
COMPARECIMENTO: 13/08/2019 de 14h00 as 15h30

1 Maria Alves Pinto 1057762

2 Maria Celia Silva Ferreira 1070398

3 Neimar Goudinho Dos Reis 1067784

4 Romilda Marcelino Gundes 1070312